
Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2013164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013082300164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13.000.069/2013

Objeto: Prestação de serviço de mão-de-obra temporária,com jornada
de 40 (quarenta) horas semanais diurnas, para suprir a carência tran-
sitória de pessoal regular e permanente ou o acréscimo extraordinário
de serviços, para a execução de atividades internas, no âmbito da
DR/SPI, por meio do Sistema de Registro de Preço - SRP, conforme
Edital e seus Anexos. A abertura da licitação designada para o dia:
22/08/2013, às 08:30 horas, foi adiada para o dia 28/08/2013 às 08:30
horas.

JOÃO CRISTIANO PAVAN ARAUJO
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 13.000.001/2013

Objeto: Execução de obra de reforma do bloco K do complexo
administrativo de Vila Pacífico - DR/SPI, na forma de execução
indireta, no regime de empreitada por preço global, conforme Projeto
Básico e demais condições do Edital e seus Anexos; Homologado à
empresa: SSM Construções Ltda., no valor global de R$
323.863,60.

LUIZ ANTONIO SANCHES
Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13.000.068/2013

Objeto: Prestação de serviços especializados de manutenção corretiva
por demanda, com fornecimento de peças, em equipamentos dos
sistemas de alarmes de propriedade da ECT, localizados em unidades
da região de São José do Rio Preto, conforme Edital. Licitação
homologada. O objeto foi adjudicado à empresa: Allarmi Comércio e
Serviços de Alarmes Ltda., no valor global de R$ 641.794,90.

CAMILA CRISTINA BATISTA PAIVA
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO
M E T R O P O L I TA N A

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13.000.107 - GERAD/DR/SPM

Comunicamos a todos os interessados que o Pregão Ele-
trônico nº 13000107 - GERAD/DR/SPM, que tem por objeto a aqui-
sição de mobiliários para sala de monitoração de Tecnologias de
Informação e Comunicação, incluindo o fornecimento, montagem e
instalação, conforme edital e seus anexos, foi declarado fracassado
por não haver proposta válida, restando "sem vencedor". O Aviso de
Licitação foi publicado no Diário Oficial da União nº. 145, seção 3,
página 109 de 30/07/2013. Os autos encontram-se franqueados para
consulta.

EDNA DE OLIVEIRA GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13.000.059

Objeto prestação de serviço de transporte urbano de cargas, na mo-
dalidade LINHAS DE TRANSPORTE URBANO - LTU conforme
Edital e seus Anexos. Download do edital no sítio http://www.li-
citacoes-e.com.br. (ID desta licitação 473607). O acolhimento das
propostas no referido sítio dar-se-á a partir das 10h00min do dia
05/09/2013. Abertura das Propostas: 06/09/2013 às 08h30min. Início
da Disputa de Lances às 09:30min do dia 06/09/2013 (horário de
Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas ao endereço eletrônico geradpregao@correios.com.br. No
campo "assunto", mencionar PGE 13000059.

DANIELE MACEDO PIRES DA SILVA
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT nº.15/2013; Objeto: Fornecimento de recarga de Gás - P-20 para
3 (três) Empilhadeiras da Área Operacional da DR/SE. Contratada:
BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA; CNPJ
46.395.687/0015-08; Data da assinatura: 21/08/2013; Vigência: 12
meses com início 26/08/2013; Enquadramento Legal: Lei 10.520/02 e
o Decreto 5.450/05, e subsidiariamente, da Lei 8.666/93, Lei Com-
plementar 123/06, Lei 11.488/07: Homologado pelo Relatório 1307
de 26/07/2013; Oriundo da DL-52/2013; Valor da Contratação; R$
11.616,00 (onze mil, seiscentos e dezesseis reais); Conta orçamen-
tária: 70011.44402.010001; Descrição: COMBUSTÍVEL LUBRIFI-
CANTES E PEÇAS.

Contrato 19/2012 - 1º. Termo Aditivo; Objeto: Formalizar a pror-
rogação por mais um período adicional de 12 (doze) meses; Con-
tratante: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos; Contratada:
TELEMAR NORTE LESTE S/A; Valor Global: R$ 345.210,76 (Tre-
zentos e quarenta e cinco mil, duzentos e dez reais e setenta e seis
centavos); Data da assinatura: 26/07/2013; Vigência: 28/07/2013 a
28/07/2014; Conta Orçamentária: 70011.44403.090000; Origem: Pre-
gão Eletrônico nº. 12000008/2012.

Ministério das Relações Exteriores
.

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES
CERIMONIAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ministério das Relações Exteriores torna público o aviso de Registro de Preços, resultante do pregão C nº 01/2013, conforme
processo administrativo nº 09048.000008/2013-19 e Ata de Registro de Preços nº 01/2013: Grupo Único - Empresa registrada: Domno do Brasil
Indústria e Comércio de Bebidas Ltda. - CNPJ: 09.276.690/0001-80

Item Ti p o Unidade de Medida Quantidade Va l o r
Unitário

Valor Total

1 Espumante Arte Tradicional Brut
2011 - Casa Valduga

Garrafa
de 750 ml

2.000 R$ 32,75 R$65.500,00

Brasília, 21 de agosto de 2013.
MARIA DE LUJAN CAPUTO WINKLER

Chefe do Cerimonial

ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO N° 12/2013

Nº Processo: 09003.000030/2013-93. Contratante: MINISTERIO
DAS RELAÇÕES EXTERIORES. Contratado: GARAGE VISCON-
DE DA GAVEA LTDA - EPP. CNPJ: 33.250.390/0001-07. Objeto:
Contratação de fornecimento de combustível para veículos oficiais do
ERERIO decorrente do Pregão Eletrônico nº 03/2013. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência 26/07/2013 a 26/07/2014. Valor
total: R$27.000,00. Fonte: 1000000002013NE000226. Data de as-
sinatura: 26/07/2013.

EXTRATO DE CONTRATO N° 7/2013

Nº Processo: 09003.000124/2010-11. Nº do Contrato: 16/2010. Con-
tratante: MINISTERIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES. Contra-
tado: AJCL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - EIRELI. CNPJ:
07.855.231/0001-26. Objeto: Retificação do dispositivo legal men-
cionado no sexto termo aditivo assim como repactuação dos preços
do contrato que trata de serviços terceirizados de contínuos e re-
cepcionistas para o ERERIO. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II
da Lei nº 8.666/1993 e artigo 40, inciso XI da mesma Lei. Vigência:
10.05.2013 a 08/05/2014. Valor total: R$173.823,71. Fonte:
1000000002012NE000005. Data de assinatura: 02/08/2013.

EXTRATO DE CONTRATO N° 12/2013

Nº Processo: 09003.000030/2013-93. Contratante: MINISTERIO
DAS RELAÇÕES EXTERIORES. Contratado: GARAGE VISCON-
DE DA GAVEA LTDA - EPP. CNPJ: 33.250.390/0001-07. Objeto:
Contratação de fornecimento de combustível para veículos oficiais do
ERERIO decorrente do Pregão Eletrônico nº 03/2013. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência 26/07/2013 a 26/07/2014. Valor
total: R$27.000,00. Fonte: 1000000002013NE000226. Data de as-
sinatura: 26/07/2013.

FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO N° 2/2013

Nº do Processo: 09100.000222/2013-00
Partícipes: FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO - FUNAG,
CNPJ: 00.662.197/0001-24, e a TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO - TCU, CNPJ n° 00.414.607/0001-18.
Objeto: Parceria entre a FUNAG e o TCU, com vistas à promoção de
atividades de naturezas culturais, acadêmicas e pedagógicas nos cam-
pos da política externa brasileira e das relações internacionais. Vi-
gência: 20/08/2013 a 20/08/2015.
Data de assinatura: 20/08/2013.

SUBSECRETARIA-GERAL DE COOPERAÇÃO,
CULTURA E PROMOÇÃO COMERCIAL

AGÊNCIA BRASILEIRA DE COOPERAÇÃO

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

Extrato do Documento de Projeto BRA/13/008 - Consolidação da
Cooperação Técnica Sul-Sul brasileira, com o objetivo geral de am-
pliar, consolidar e fortalecer o papel e a atuação da Agência Brasileira
de Cooperação no que se refere à coordenação e à gestão da co-
operação técnica internacional Sul-Sul. Valor total do projeto: R$
71.560.650,00 (setenta e um milhões quinhentos e sessenta mil seis-
centos e cinquenta reais), calculado à taxa de câmbio das Nações
Unidas referente a junho de 2013: US$1.00-R$2,11. Vigência: julho
de 2018. Assinatura: julho de 2013. Signatários: pela Agência Bra-
sileira de Cooperação (ABC) do Ministério das Relações Exteriores,
Embaixador Fernando José Marroni de Abreu - Diretor da ABC; pelo
Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento - PNUD, Jorge
Chediek, Representante Residente.

SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2013 - UASG 240013

Nº Processo: 09013000164201311 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição, com instalação, ao menor preço global, de 85 (oitenta e
cinco) poltronas de auditório, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Li-
citados: 00005. Edital: 23/08/2013 de 10h00 às 13h00 e de 15h00 às
17h00. Endereço: Mre, Anexo I, Coordenação-geral de Licitações,
Sala 806 Esplanada Dos Ministérios - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 23/08/2013 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/09/2013 às 11h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCEL LEAL FERNANDES
Pregoeiro

(SIDEC - 22/08/2013) 240013-00001-2013NE800070

Ministério de Minas e Energia
.

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação supracitada, processo nº 48500000928201311. ORGANIZA-
CAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ
00.394.874/0001-70 para Item 1 valor R$789.947,2100.

ANGELICA LUISA PINTO NOGUEIRA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 22/08/2013) 323028-00001-2013NE800174

PREGÃO Nº 38/2013

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por in-
termédio do pregoeiro, torna público que, após a avaliação das pro-
postas de preços e das documentações de habilitação apresentadas na
licitação em referência, cujo objeto é a contratação do Serviço de
Telefonia Fixa Comutada, na modalidade de tarifação reversa, para
operacionalização dos números 167 e 0800-727-0167, foi vencedora
do GRUPO 1 a licitante EMPRESA BRASILEIRA DE TELECO-
MUNICACOES S A EMBRATEL, com o valor total de R$
5.673.391,80 (cinco milhões, seiscentos e setenta e três mil, trezentos
e noventa e um reais e oitenta centavos).

(SIDEC - 22/08/2013) 323028-00001-2013NE800174

PREGÃO Nº 42/2013

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por in-
termédio do pregoeiro, torna público que, após a avaliação das pro-
postas de preços e das documentações de habilitação apresentadas na
licitação em referência, cujo objeto é a contratação de instituição
especializada para realizar curso para formação de gestores de pro-
cessos na modalidade in company, em Brasília - DF, foi vencedora a
licitante G4F - SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - EPP, com o
valor total de R$ 65.299,00 (sessenta e cinco mil, duzentos e noventa
e nove reais).

BRUNO MINORU AKIMOTO

(SIDEC - 22/08/2013) 323028-00001-2013NE800174


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-23T06:02:27-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




